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Yeni Bir Halk Kütüphanesinin Kuruluşu ve Beklentiler

Alacahan Halk Kütüphanesi, 1991 yılında kurulmuştur. Bu kütüphane 
Nahiyemizin Almanya'da çalışanlarının kurmuş oldukları Alacahan 
Yardımlaşma ve Kalkınma Derneği'nin sağladığı maddî yardım ile 
Nahiyemiz Belediyesinin tahsis etmiş olduğu bir binada açılmıştır.

Nahiyemizde bir kütüphane kurulması elbette gerekliydi. Bu konuda 
Almanya'da çalışmakta olan bir kişinin çok ilgi çekici açıklamalarına tanık 
oldum. Bu kişi, Almanya'daki okuma alışkanlığının yanında, insanların 
bilgilerini sürekli olarak yenilemesi gerekliliğinden bahsediyordu.

Almanya'da çalışan bu insanlarımızın bir araya gelerek, Nahiyemizde bir 
kütüphane kurulmasını sağlamaları yerinde bir davranıştır. Çünkü Almanya'daki 
kütüphane hizmetlerinden çok etkilenmişler ve kütüphanelerin faydalarını bizzat 
görmüşlerdir. Bu nedenle Nahiyemizde bir kütüphane açma girişimi başlatmışlar 
ve bu girişimlerinde de başarılı olmuşlardır. Ne var ki kütüphanenin durumu hiç 
de iyi değildir.

Bir kütüphanecilik bölümü öğrencisi olarak, Alacahan Halk 
Kütüphanesini içler acısı bir durumda görmek beni çok üzdü.

Gerek Kütüphane Haftalarında gerekse başka yollarla Kültür 
Bakanlığı'nın, Kütüphaneler Genel Müdürlüğü'nün yaptığı açıklamalarda, halk 
kütüphanesi sayısının sürekli arttığını öğrendikçe, biraz endişeleniyorum. Bu 
endişem, «kütüphane açılıyor ama sadece bina olarak mı yoksa herşeyiyle hizmet 
verecek şekilde bir kütüphane mi?» şeklindedir. Tabii ki yeni açılmış bir 
kütüphanenin dört dörtlük bir kütüphane olması beklenemez. Ancak sadece bir 
bina tahsis edilip kapısına bir tabela asmakla içi bomboş bir kütüphane de 
düşünülemez.

Nahiyemiz halkı, yeniliklere karşı sempatiyle yaklaşır. Eğer bu insanlar, 



Sönmez Çelik 228

sempatiyle yaklaştıkları yeniliklerden umduklarını bulamazlarsa, ileride yapılacak 
başka faaliyetlere ilgileri azalır.

Kültür Bakanlığı herhangi bir yere kütüphane açarken, kütüphane açtığı 
yerin genel durumunu inceliyor mu, bilemiyorum. Böyle bir inceleme yapıyor 
olsaydı, sanıyorum Nahiyemizdeki kütüphanenin durumu böyle olmazdı. Ancak 
gördüğüm bir örnekle de genellemeye gitmek istemiyorum.

Nahiyemizde kütüphane hizmetlerinden öğrencilerin yanı sıra tarım ve 
hayvancılıkla uğraşan halkın da yararlanması gerekmektedir. Çünkü, son 
yıllarda Nahiyemizde özellikle arıcılığa büyük önem verilmektedir. Tarım ve 
hayvancılık alanında yeni teknolojilerden yararlanma yoluna gidilmektedir. 
Nahiyemiz halkı bu işleri bile bilinçli bir şekilde yapamamaktadır. Usta-çırak 
hesabı, büyüğünden ne görmüşse onu devam ettirmektedirler. Yenilikler ancak 
Nahiyemiz gençlerinin sayesinde olmaktadır. Bu gençler; okullarda 
öğrendikleri bilgileri, değişik yerlerde gördükleri birçok yeniliği halka el birliği 
ile kabul ettirebilmektedirler. Gençlerin değişik konulardaki yenilikleri kabul 
ettirmedeki tek dayanakları ise kitaplar olmaktadır. Çünkü Nahiye halkı 
kitapların doğruyu yazdığına içtenlikle inanmaktadır.

Bu çerçeve içerisinde, açılan kütüphanenin Nahiye halkına vereceği çok 
şeyler olmalıydı ve halk da kütüphaneden bunu beklemişti. Kütüphane 
açıldığında 250 civarında Kültür Bakanlığı yayınlarından oluşan kitap ve bir 
takım da Hayal Ansiklopedisine sahipti. Ancak açılışının üzerinden iki yıldan 
fazla süre geçmesine rağmen kütüphanedeki bilgi kaynaklarında hiçbir 
değişiklik olmadı.

Buraya açılmış olan kütüphaneye gelecek eserler halkın ivedi ihtiyacı 
olan; tarım, hayvancılık, vb. gibi uğraş alanları ile ilgili kaynaklar olmalıydı. 
Bu kütüphane şu dununda halkın hiç bir ihtiyacına cevap vermediği gibi 
öğrencilerin de ihtiyaçlarına cevap verememektedir. Kütüphanede yaptığım 
gözlemler sırasında gelen öğrencilerin, yararlanabilmek için Hayat 
Ansiklopedisinden başka kaynak bulamayıp, kütüphane görevlisine sitem ederek 
kütüphaneyi terkedip gitmesi beni çok etkiledi ve özellikle de kütüphane 
görevlisinin çaresizliği içler acısıydı.

Söz konusu kütüphanenin az da olsa hizmet verebilmesi için; tarım, 
hayvancılık ve ayrıca öğrencilerin yararlanabileceği konularda kaynaklar 
sağlanmalıdır. Aksi takdirde, kapısında bir tabeladan ibaret kütüphane olmaktan 
ileri gidemeyecektir.
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